

Sejlerskolen forår 2022

Vi er ved at afslutte vinterens teoretiske duelighedsundervisning uden at blive forstyrret af truslen om at blive smittet med Covid-19. Det er virkelig befriende, at vi kan gøre undervisningen færdig for alle uden hængepartier, som vi har haft de sidste to år.

Den 21.04 afholder vi den teoretiske prøve for 14 elever. De har arbejdet godt med god interesse for det teoretiske pensum, så det har været en fornøjelse at undervise holdet.

I løbet af april måned skal "Havfruen" gøres klar til skolesejlad med hjælp fra de elever, som ønsker at deltage i skolesejladsen sommeren igennem. I sejlklubben arbejdes der på en udskiftning af skolebåden. Vi ønsker en mere moderne sejlbåd med indenbords motor til skolesejlad foruden de to J-80'ere, vi har. Med disse både vil sejlklubben være rigtig godt rustet til undervisning i sejlad fremover. – Lidt spændende er det så hvilken sejlbåd, der bliver valgt. Der er nogle krav, den skal opfylde: Være rimelig moderne, have det rigtige udstyr, være nem at vedligeholde (ikke for meget træ), være let at sejle, gode sejl. Den nye skolebåd skal nok være omkring 30 fod. – Der kan ønskes mange ting, og prisen skal være fornuftig!

Den gamle "Havfrue" skal sælges. Det er en ældre Maxi 77, som er fint vedligeholdt og derfor i god stand. Den har et helt nyt storesejl og helt ny sprayhood, spilkopperne er to år gamle, kortplotter, moderne VHF-radio. – Giv gerne et bud på den!

Antallet af elever, som skal undervises i sejlad over sommeren, er for nuværende ikke særlig stort, idet en del af de elever, som ikke kom til prøve i efteråret grundet ret hård vind på prøvedagen, ønsker at gøre deres praktiske prøve færdig via speedbådsprøven her i foråret. Derfor kan de godt få undervisning i en sejlbåd i sommerens løb, hvis det ønskes. Opbygningen af rutine er meget vigtig. Man skal være sikker på sig selv i havnemanøvre, i blæsevejr og mand-over-bord-situationen.

Sejlad undervisningen foregår over hele sommeren bortset fra skoleferien. Praktisk prøve forventes afholdt sidst i september.

Sejlerskolen vil også meget gerne have et hold med på kapsejladsbanen tirsdag aften i en af J-80'erne. Vi har en kompetent instruktør, der tager med ud og vejleder omkring kapsejladregler og trimning, så til jer elever, skal I melde jer til mig. Så bliver der sammensat hold.

Først i september forventer vi også, at stille med et eller to hold til Sejlerskole cup i Kerteminde. Mange af landets sejlerskoler kommer til Kerteminde for at vinde "Det gyldne spilhåndtag".

Kerteminde har 6 H-både, som stilles til rådighed for sejlerskolerne denne lørdag. Yderligere omtale kan ses på Dansk Sejlunions hjemmeside.

Rigtig god sommer og sejlsæson til alle!

Jørn

Der er planlagt speedbådkursus i juni måned. Læs mere herom [her](#).

Jens Honore